倘補足認購協議的條件於二零一一年五月三日或本公司與賣方可能協定的較後日
期前仍未達成，各訂約方於補足認購協議項下之權利及義務將終止及不再具有效
力。在此情況下，訂約雙方須履行之該等責任將獲解除，且毌須承擔任何責任，
惟因先前違反協議所引致之責任除外，而任何已產生之權益或補償亦不受損害或
影響。

進行補足配售事項及補足認購事項之理由
本集團主要於香港、澳門及中國從事銷售名貴品牌手錶及設計與銷售珠寶產品。
董事會認為，補足配售事項及補足認購事項將擴大股東組合及為本集團提供額外
營運資金，從而改善流動資金及增強本公司之財務狀況。董事會（包括獨立非執
行董事）認為， 補足配售協議及補足認購協議之條款屬公平合理，並符合本公司及
其股東整體利益。

補足認購事項的所得款項總額將為800,000,000港元，補足認購事項的所得款項淨
額將約為786,800,000港元，擬用作擴展本公司於香港、澳門及中國之業務以及本
集團之一般營運資金。補足認購事項完成後每股股份所籌得之所得款項淨額將約
為每股股份補足認購股份0.98港元。

過去十二個月進行之集資活動

除下文披露者外，本公司於緊接本公告日期前十二個月期間並無進行任何其他集
資活動。

9

公告日期 集資活動 所得款項淨額 所得款項的計劃用途
所得款項的
實際用途╱備註

二零一零年
八月二十六日

(i) 向L Capital

EWJ Cayman

Limited（「L
Capital」）
發行本金額
140,000,000港
元之可換股債
券；

(ii) 向D. E. Shaw

Valence

Portfolios,

L.L.C.（「D.
E. Shaw」）
發行本金額
240,000,000港
元之可換股債
券；及

約378,700,000

港元
用作(i)本集團之一般
營運資金（包括擴充
本集團之零售網，如
開設新門市）；及(ii)

結付向D. E. Shaw集
團、Shikumen Special

Situations Fund及萬
富企業有限公司發
行之現有可換股債
券之利息及本金約
100,700,000港元

所得款項已經按
計劃用作一般營
運資金及結付可
換股債券。有關
一般營運資金，
本集團已經將有
關款項用作在香
港開設兩間新零
售門市及用於本
集團現有門市之
日常營運

(iii) 向L Capital發
行認股權證，
有關初步行使
價為每股股份
0.62港元

約99,800,000港
元（假設認股權
證獲全面行使）

用作本集團之一般營
運資金

截至本公告日期
為止，認股權
證尚未獲行使

10

對股權之影響
補足配售事項及補足認購事項對本公司股權架構之影響載列如下：

  緊隨補足配售事項後 緊隨補足配售事項後
 於本公告日期 但於補足認購事項前 但於補足認購事項前
 股數 % 股數 % 股數 %

賣方 3,510,770,000 59.32 2,710,770,000 45.80 3,510,770,000 52.26

承配人 – – 800,000,000 13.52 800,000,000 11.91

其他公眾股東 2,407,743,703 40.68 2,407,743,703 40.68 2,407,743,703 35.83

總計 5,918,513,703 100.00 5,918,513,703 100.00 6,718,513,703 100.00

一般事項
英皇證券（其中一名配售代理）為英皇證券集團之間接全資附屬公司。本公司及英
皇證券集團均為AY Trust分別間接擁有59.32%及47.90%之公司，而AY Trust則為被
視作本公司及英皇證券集團主要股東楊博士所創立之全權信託。因此，根據上市
規則第14A章之規定，英皇證券為本公司之關連人士。據此，補足配售協議分別
構成本公司及英皇證券集團之關連交易。本公司董事總經理楊諾思女士須於並已
於本公司在二零一一年四月十八日舉行之董事會會議上，就其作為AY Trust之合
資格受益人之一而於補足配售協議及補足認購協議之重大權益放棄投票。由於本
公司根據補足配售協議應付予英皇證券之配售佣金之適用百分比率（定義見上市
規則）超過0.1%但少於5%，且總代價超過1,000,000港元，本公司須就補足配售協
議遵守上市規則第14A章所載有關匯報及公告之規定，但獲豁免遵守股東批准之
規定。

英皇證券根據補足配售協議所收之配售佣金（連同英皇證券先前所收之相關佣金
總額）介乎英皇證券集團於二零一零年五月十日獲其股東批准截至二零一一年九
月三十日止年度之年度上限內。

11

全強集團有限公司（賣方）為本公司控股股東，故根據上市規則屬本公司關連人士。
因此，根據上市規則第14A章，補足認購事項構成本公司之關連交易，須獲獨立
股東在股東大會上以點票方式批准。然而，補足認購事項之完成如能於配售協議